* * *

INDEX.

- ut ex iis merito inferatur ; lethalis peccati reo
effe, qui, a Pastore moniti, negligunt Sacra-
mentum istud suscipere. Reus item Pastores, qui, ro-
gati, negligunt ovibus suis illad administrare.
Ad quod sub mortali tenentur, etiam cum vite sua
pericolo. Ibid.
- L I B E R S E P T I M U S.**
- Amor ordinans Ministros Ecclesiae Militantis.
Sive de Sacramento Ordinis.
- C**aput 1. Ordinis definitio. 636
Caput 2. Ordo est verum novo legi Sacra-
mentum. Ibid.
Caput 3. Divisio Ordinis. Ibid.
Caput 4. Minoris Ordines, & Subdiaconatum
vere & propriè esse Sacramentum, plerique mag-
ni Theologi probabilitate affirmant. Alii probabi-
lius negant. 637
Caput 5. Episcopatus, Presbyteratus, & Diaconatus,
hanc dubie sunt Sacramentum. Ibid.
Caput 6. Minorum Ordinum materia, forma, &
officium. 638
Caput 7. Materia, forma, & officium Subdiacona-
tus. Ibid.
Caput 8. Materia, forma, & officium Diaconi-
tus. Ibid.
Caput 9. Materia & forma Presbyteratus. 639
Caput 10. Differentia Presbyteratus ab Episco-
patu. 640
Caput 11. Fidei dogma est, prater Sacerdotium
spirituale & internum, Christianis omnibus com-
mune ; aliad est Sacerdotium externum & visi-
ble, in ultima Cena à Christo Domino instituum,
ad sacrificandum & offerendum Deo corpus & san-
guinem suum. 641
Caput 12. Sacerdotalis Ordinis officium, dignitas
& excellencia. 642
Caput 13. Sanctitas vita Sacerdotibus necessaria. 644
Caput 14. Sacramenti Ordinis Minister ordinarius
solus est Episcopus. 645
Caput 15. Episcopus ordinans debet esse proprius
Episcopus ordinandi, vel sicut ad licitam Or-
dinacionem requiritur ipsius licentia, de qua con-
stet per litteras dimissorias ab eo concessas. Tamen si
valida sit Ordinatio ab Episcopo non proprio facta
sive licentia ipsius. 647
Caput 16. Proprius Episcopus Regularium est ille,
in cuius Diocesum est Monasterium, ubi siuorum
Superiorum mandato degant. Ubi cum discreto
defendantur privilegia Mendicantium quoad Or-
dinem. 648
Caput 17. Sexus, aetas, & qualitates ordinando-
rum. 649
Caput 18. Ordinationum impedimenta & irregu-
laritates. 653
Caput 19. Male ordinatorum poena. 657
Caput 20. Si ante Ordinum collationem Episcopus
palam protestetur, se non intendere ordinare eos,
qui talen vel talen habent contra Canones defec-
tum, cum defecatum habens valide eisdem or-
dinatur. 658
- L I B E R S E X T U S.**
- Amor ungens ad extremam cum diabolo lu-
ctam. Sive de Sacramento Extremae Unctio-
nis.
- C**aput 1. Extrema Unctio verum est nova le-
gis Sacramentum à Christo instituum. 631
Caput 2. Materia & forma hujus Sacramenti. 632
Caput 3. Minister hujus Sacramenti. Ibid.
Caput 4. Subjectum hujus Sacramenti. 633
Caput 5. Quadruplex effectus hujus Sacramen-
ti. 634
Caput 6. Enumerati effectus tales ac sancti sunt,

INDEX

LIBER OCTAVUS.

Amor procreans Colonos Ecclesiae Triumphantis. Sive de Sponsalibus & Matrimonio.

P A R S P R I M A .

De Sponsalibus, & Denuntiationibus Matrimonio premiti solitis. Necnon de Dispensationibus Matrimonialibus.

Caput 1. Sponsalia natura & obligatio. 659

Caput 2. Eos ad sponsalia requisita. 660

Caput 3. Tempus adimplendis sponsalia. Ibid.

Caput 4. Sponsalia clandestina valida sunt. Ibid.

Caput 5. Sponsalia, uscins parentibus, communiter illicita sunt. 661

Caput 6. Conditio turpis, adiecta sponsalibus, in favore conscientia non semper habetur pro non ajeclla. Ibid.

Caput 7. Valeantne, obtentia dispensatione, sponsalia impeditorum impedimento dirimere, sub conditione, si Papa dispensaverit & controvertitur. Graves Doctores censem non valere, nisi renovato consensu. Ibid.

Caput 8. Sponsalia, sub conditione paenali, quod pars qua promissi non steterit, pender alteri 100. aureos v. g. non obligans ad solutionem paene resiliuentem ex causa iusta. 662

Caput 9. Invalida sunt sponsalia, etiam jurata, que quispiam contraxit post vorum simplex coaffitatis, vel ingredienda Religiosis. Ibid.

Caput 10. Sponsalia ipso jure dissolvuntur 1°. per matrimonium de praesenti cum altitudine. 2°. per solemnum professionem in religione approbatam. 3°. per sacri Ordinis susceptionem. 4°. per ortam inter sponsos cognitionem spiritualem, ex eo quod sponsus filium sponsa de fonte baptismi levaverit; vel affinitatem ex superinducta copula cum cognato, vel cognata alterius, in primo vel secundo gradu. 663

Caput 11. Occurritur argumentis contradictientium assertioni, quā n. 35, dictam est, invita compare, hinciam non esse (post sponsalia) susceptionem Ordinis sacri, nec emissionem simplicis votū continentia. Ibid.

Caput 12. Prater causas enarratas cap. 10., quibus tantibus, sponsalia ipso jure solvuntur; aliò sunt causa, propero quas factio hominis solvuntur, seu solvi permituntur. 664

Caput 13. Prima sponsalia non solvuntur per secunda, etiam jurata, etiam secunda copula cum secunda sponsa, priorum sponsalium ignara. 665

Caput 14. Sponsus, vel sponsa, laborans defecit,

qui cognitus averieret comparem a matrimonio,

tenetur illum manifestare, si repugner substantia

matrimonii, vel sit infectivus alterius, vel futu-

rus ipsi graviter noxius. Alias non, etiam si ma-

trimoniu inde fuiurum sit minus commodum,

& minus appetibile. 666

Caput 15. Qui promisit, vel etiam juravit, se non

ducatur nisi Titiam, absoluè non tenetur eam

ducere, sed solum causu quo nubere velit. Ibid.

Caput 16. Ad dissolvendum sponsalia clandestina,

se occulta, dum causa dissolvendi est moraliter

certa, necessaria non est authoritas Iudicis Ecclesiastici. Ibid.

Caput 17. Observanda post sponsalia. Ibid.
Caput 18. Preparatione Sponsorum ad matrimonium. Ibid.

Caput 19. Preter dicta capite precedentem, matrimonium procedere debent tres proclamationes, seu denuntiationes, vulgo banna. 668

Caput 20. Numia facilitas hodie dispensandi promiscuo cum omnibus dispensationem petentibus, etiam sine iusta causa, super proclamationibus, seu bannis, plurimorum & ingentium malorum causa est. 669

Caput 21. Sapè periculoso est, mediante dispensatione, super impedimento dirimendo, matrimonii statu assumer. Ibid.

Caput 22. Quā multis ex capitibus impetratae dispensationes matrimoniales frequenter invalida sunt, & quanam ab Oratoribus exprimenda sint, ut dispensatio valeat. 671

Caput 23. Matrimonio jungendi non sunt, qui Christiana fidei rudimenta ignorant. Ibid.

P A R S S E C U N D A .

De Sacramento Matrimonii.

Caput 1. Matrimonii essentia & institutio. Ibid.
Caput 2. Matrimonium est vere & proprieta novae legis Sacramentum. 672

Caput 3. Eadem est materia & forma Sacramenti Matrimonii, que contractus matrimonii. Verba proinde Sacerdotis: ego vos in matrimonium conjungo, &c. non sunt forma substantialis Sacramentum Matrimonii. 673

Caput 4. Parochus, vel Sacerdos de ejus licentia matrimonio assens, non est Minister essentialis Sacramenti Matrimonii, sed ipsi contractantes. 675

Caput 5. Satisfi argumentis quo obvincuntur contra doctrinam Capitis tertii & quarti. 676

Caput 6. Omne matrimonium baptizatorum, cum debita intentione, etiam per procuratores omnium, est Sacramentum. 680

Caput 7. In matrimonio tamen fidelium baptizatorum ratio contractus separabilis est a ratione Sacramenti, dubiisque est verum matrimonium, quod non sit Sacramentum. 681

Caput 8. Matrimonium baptizati cum non baptizata, contractum ex Pontifica dispensatione, Sacramentum est in baptizato: minime in non baptizata. 682

Caput 9. Parentum consensus necessarius non est ad valorem matrimonii. Ibid.

Caput 10. Ad valorem matrimonii necessarius est contrahentium consensus, per verba vel signa de presenti, sensibiliter expressis. 683

Caput 11. Necesse non est quod consensus matrimonialis exprimatur verbis, sed verborum loco, tum nutus, tum signa, qua internum consentum aperte indicent, satis ad matrimonium esse possunt; tum ipsa etiam taciturnitas, cum puella, propter verecundiam, non respondet, sed pro ea tacente parentes loquuntur. Ibid.

Caput 12. Expressio verborum, sine interiori consensu, matrimonium non facit. Qui tamen cum iali simulatione matrimonium cum altera, sincerè procedente, contraxit, eam ducere tenetur,

**** 2

INDEX.

<p><i>nonnullis casibus exceptis.</i></p> <p>Caput 13. <i>Consensus matrimonialis, coram Parocho & testibus prestiis per verba de presenti, sub honesta conditione de futuro, purificata conditione transit in absolutum, per enique perficiunt matrimonium, ab que necessitate novi consensus, iterationeque contractus coram Parocho.</i></p> <p>Caput 14. <i>Consensus matrimonialis, coram Parocho & testibus per verba de praesenti prestiis, sub honesta conditione de presenti, vel de præterito (v.g. accipio te in uxorem, si es legiūma, si es virgo, &c.) ab initio nullus est deficiente conditione, nec convalescit ex copula subsequente.</i></p> <p>Caput 15. <i>Conditio turpis, adjecta contractui matrimoniali, illum reddit irritum & nullum, si sit contra substantiam & bona matrimonii. Alias habetur pro non adiecta.</i></p> <p>Caput 16. <i>Consensus ad valorem matrimonii requisitus debet esse liber a coactione, & metu gravi, ad ipsum extorquendum inutile inchoo.</i></p> <p>Caput 17. <i>Matrimonium coram Parocho & testibus celebratum, si ab initio fuerit occulte nullum, ob gravem metum vel fictionem unius partis, accidente vero & libero consensu ipsius convalescit, modo altera pars in pristino consensu persistat.</i></p> <p>Caput 18. <i>Matrimonium coram Parocho & testibus celebratum, si ab initio nullum fuerit ob impedimentum occultum, dispensatione obstante non convalescit, nisi novus natusque parisi consensus accesserit, verbis aut signis expressis, licet hoc posse necessarium non sit eum de novo exprimere coram Parocho & testibus.</i></p> <p>Caput 19. <i>Matrimonium Christus reduxit ad primam institutionem: secundum quam esse debet unus cum una.</i></p> <p>Caput 20. <i>Matrimonium baptizatorum ratiu, sola morte (naturali vel civili) quoad vinculum solvi potest: consummatum, sola morte naturali.</i></p> <p>Caput 21. <i>Ne quidem ob adulterium dissolvitur posse matrimonii vinculum, si non de fide, saltem est fidei proximum.</i></p> <p>Caput 22. <i>Afferta matrimonii indissolubilitas est de jure divino: probabiliter etiam de naturali.</i></p> <p>Caput 23. <i>Matrimonium ratiu, non consummatum, solemnni professione religionis approbata solvitur quoad vinculum, jure divino.</i></p> <p>Caput 24. <i>Matrimonium ratiu, quoad vinculum probabiliter dissolvi nequit auctoritate Pontificia.</i></p> <p>Caput 25. <i>Impedimenta matrimonium impediuntia.</i></p> <p>Caput 26. <i>Impedimenta dirimenti in communione.</i></p>	<p style="text-align: right;">683</p> <p style="text-align: